
令和４年度がスタートしました。昨年度から引き続き、新型コロナウイルス感染症への対策の中ではあ

りますが、スムーズに新学期がスタートできたことに感謝申し上げます。県南教育事務所では、今年度も
「夢と希望をはぐくむ県南の教育」を目指し、各種事業を推進してまいります。
学校教育課通信では、県教育委員会が推進している事業や県南域内での取組、学級づくりや授業づくり

のヒントなどをお知らせしてまいります。先生方のためになる情報をお知らせしていく予定ですので、ぜ
ひご覧ください。

○ 学校教育課の職員を紹介します。
一年間、さまざまな訪問や研修会でお世話になります。よろしくお願いいたします。

※ 詳しい担当業務は、後日配付します県南教育事務所要覧をご覧ください。県南教育事務所にはこの
ほか、所長をはじめ、総務担当８名、スクールソーシャルワーカー３名の職員がおります。

氏 名 職 名 主な担当教科と担当業務

川上 一美 業務次長兼学校教育課長 総括
かわかみ かず み

大竹 孝喜 主任管理主事 スクールサポートスタッフ、学校事務共同連携
おおたけ こう き

齋藤 雅彦 管理主事 学校運営支援訪問、学校管理
さいとう まさひこ

本多 正典 主任指導主事 理科、技術、生徒指導、不登校・いじめ等対策
ほん だ まさのり

久保木 学 指導主事 外国語、英語、学力向上、学力調査
く ぼ き まなぶ

鈴木 新吾 指導主事 社会、道徳、特活、キャリア教育、道徳教育、教育課程
すず き しん ご

鈴木 美沙歩 指導主事 算数、数学、幼児教育、５年経験者研修
すず き み さ ほ

武田 妙子 指導主事 国語、生活、総合、２年次研修、教科用図書、広報
たけ だ たえ こ

岡村 武 指導主事 音楽、家庭、社会、初任者研修、情報教育、食育
おかむら たけし

國分 静香 指導主事 特別支援教育（英語）、切れ目のない支援体制整備
こくぶん しず か

菊地 祐介 指導主事 県立高校全般（地歴・公民）、キャリア教育
きく ち ゆうすけ

太田 徹 主任社会教育主事兼指導主事 ※総務社会教育課 図工、美術、地域学校協働活動
おお た とおる

笹山 美紀子 社会教育主事兼指導主事 ※総務社会教育課 体育、保健体育、健康教育
ささやま み き こ

○ スタートアップ訪問をぜひご活用ください。
今年度も、小学校２６名、中学校２０名の先生方が県南域内の学校で新規採用となりました。これから

の教育を担っていく先生方を支援していくため、県南教育事務所では、独自の訪問事業であるスタートア
ップ訪問を例年どおり実施いたします。今年度は、幼稚園等スタートアップ訪問も併せて実施します。

先日、要項等を発出しましたのでぜひ活用ください。申し込みの締め切りは４月２２日（金）となって
おります。

令和４年４月１１日（月）第１７８号

編集・発行：県南教育事務所 鈴木 正和

夢と希望をはぐくむ県南の教育
今年度もよろしくお願いします。


